
25. ročník – 2. kolo 
 

 
1. PŘÍSUVKA  (1. místo v AS 18) 
Úžas budí cukr v stravě, 
proto vřeští pěstounky zde. 
Sportem děti přijdou k slávě, 
ale zlato není jisté. 
Problémy má i arbitr – 
pádí od města jak vítr. 
 

 
2. PŘESUNKA   
Smaží se sýr s bedrníkem, 
chuti tón se mění mžikem. 
Recept chválí Rusko, Čína, 
také jižní Argentina. 
Té sousedy trýzní znova 
křeč smrtelná Allendova. 
 

 
3. CITOSLOVKA   
Zmizel štěp, snad řádí běsi v lese... 
Do místnosti dívka rouru vnese. 
 

 
4. OBMĚNKA  (J: 15) 
Před válkou prchají Syřanů tisíce, 
některým učenec daroval střevíce. 
Pelikán vidí je za svitu Měsíce. 
 

 
5. ZÁMĚNKA   
Znalce bona vlasy češe. 
Šerpa s ní na světa střeše 
zdolává stoupání táhlé. 
Zbohatl pastevec náhle. 
 

 
6. ZÁHADNÝ NÁPIS  (26. místo v AS) 
Po moc dlouhé době vládci 
v horách byli, bolí bérce. 
Ozvěna je nepomýlí, 
strádal organismus herce. 
 

 
7. VÝPUSTKA  (33. místo v AS) 
Cesta končí, náš kluk našel 
zaoblené mince v seně. 
Je to pro nás chutná kaše, 
snídá paní uhlazeně. 
 

 
8. ZÁMĚNKA  (2. místo v AS 18) 
Cizí levná přezka v zelí 
leží. Tam je zelenina... 
Skončili jste za přáteli 
z kroužku v Praze, říká Nina. 
 
 

9. OBMĚNKA  (33. místo v AS) 
Náčelník je kámen v tůni, 
zátěže ho udic tlačí. 
Prosycen je rynek vůní 
hub, zní kolem hlasy ptačí. 
 
 
10. ZÁHADNÝ NÁPIS  (26. místo v AS) 
Finn, Aleš, Šíp se tě ptají, 
pro co Bati vize byly?  
Bleskosvod a Denis d'Or, toť 
věci ku prospěchu, milí! 
 
 
11. VSUVKA  (33. místo v AS) 
Pramen hledá gymnazista, 
akné mu však nevyléčí, 
nožíře stroj hlučí, jistá 
žena vede divné řeči… 
Cizinka den štiku chystá 
na sporáku s velkou péčí. 
 
 
12. PYRAMIDKA  (5.-9. místo v AS 18) 
V sutích zvíře běží tady 
k místu, kde liz leží Ády. 
 
 
13. VSUVKA  (5.-9. místo v AS 18) 
Za městem šum větví vzkvétá, 
za dolinou toaleta 
nalézt se dá v Apeninách. 
V Polsku vědec zkoumal terén, 
do města šel správným směrem, 
v nůši kvítí, na botách prach. 
 
 
14. ZÁMĚNKA 
Houba hnije – bláto s keřem 
docela ji ničí. 
Motor vozu příliš přítel 
vytáčí – pak křičí. 
 
 
15. OBLOŽKA (5.-9. místo v AS 18) 
Savci mládě kura straší, 
skrytá muňka vadí Máši, 
jazýček ukáže borec, 
očistí  rezavý norec. 
Kráčeli cizinci s mnichy 
státem a páchali hříchy. 
 


